(Kremsierer Lehensquatern II. p. 157.)

181.

Notar Kristan, Sohn Pribiks von Ćrnin, vidimirt dem Kloster Welehrad die Privilegien 
des Markgrafen Karl vom J. 1338 und 1337 und Herzogs Nikolaus von Troppau vom 

J. 1334. Dt. Olmütz, 17. April 1402.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo secundo, 

indiccione decima, die decima séptima mensis Aprilis, hora sexta vel quasi, pontificatus 
sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Bonifacii, digna dei providencia pape noni 
anno ipsius tredécimo, in monasterio Welegrad, Olomucensis diócesis, in palacio magno domini 
abbatis juxta capellam sanctiWenczeslai sito inmeinotarii publici infrascripti testiumque presencia 
subscriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constituti personaliter venerabiles et 
religiös! viri domini: Martinus abbas, Nicolaus prior, Andreas subprior, Nicolaus celerarius totus- 
que conventos monasterii Welegradensis supradicti ordinis Cysterciensis prefate Olomucensis dió
cesis conventualiter congregad, cum propter diversos varios et inopinatos eventos, specialiter 
propter omnígena viarum ac locoruin periculosa vigencia ubilibet discrimina calidissimasque 

25*  
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hominuin adinvenciones, munirnenta privilegia ac literas eorum ad tuenda et defendenda jura 
ipsorum monasterii contra quoslibet iniuriatores deferre hincinde sit incautum et periculosum, viri 
prefati domini constituti quedara tria privilegia originaba in pargameno scripta, sana et 
integra, non viciata non cancellala non rasa non a bolita, sed omni prorsus vicio et suspi- 
cione carencia, que tunc in manibus eorum tenebant, exhibuerunt et produxerunt humiliter 
potentes, dicta tria privilegia ipsis exemplar! de verbo ad verbum et sine diminucione 
omni et augmento transcribí, copiari et in publicara formara redigi, ut deinceps tali 
transcripto ac exemplo in omnibus ac per orania plena lides adhibeatur tain in judicio qua in 
extra judicium sicut et originalibus literis antedictis. Quorum quidera privilegiorum prima 
duo videlicet illustrissimi principis Karoli marchionis Moravie sigillis magnis circularibus de 
cera totaliter alba in zonulis sericeis de medio utrobique glauci coloris et de medio unum 
viridis alterum vero blanei colorís appensis erant sigillata. In quibus quidera sigillis interius 
utrobique vir armatus prima facie fallerato admodum current! equo insidens apparebat in 
capite gal earn ala desuper protensa et extensa, gestans in manu d extra induratum a se 
protensa gladium sursura errectum tenons expresse videbatur; in manu vero sinistra clippeum 
sou scutum in brachio tenons apparebat, in quo quidera scuto in quatuor partes equaliter 
diviso in tribus angulis tres leones, in quarto vero inferior! una a quila videbatur. Litere 
vere circumferenciales „Karolus primogénitos regís Boemie marchio Moravie“ continens 
autem a tergo primum sigilium circulare inpressum utrobique, in quo quidera in medio 
videlicet clippeus in quatuor partes divisus apparebat, in quarum trium Ires leones in quarta 
vero parte aquila videbatur, litere vero circumferenciales: „secretora Karoli primogeniti regis 
Boemie marchionis Moravie“ apparebant. Terciara vero privilegiara illustrissimi Nicolai du cis 
Oppavie super reformacione cuiusdam piscine sigillo circular! magno in pendula pargameni 
appenso de cera seminan!ter (?) sigillatum. In cuius medio interius vir armatus equo fallerato 
in modura current! insidens apparebat in capite vero galeam sub duabus cornubus gestans 
in manu dextra induratum a se protensa gladium tenens videbatur, in manu vero sinistra 
clippeum in brachio portans in duas partes in longum equaliter divisura, pro una media 
parte parvis lineis ad modura crucis cancellation apparebat, litere vero circumferenciales 
„Sigilium Nicolai dei gracia ducis Oppavie“ legebantur. Quorum quidera privilegiorum tenor 
prim! per omnia sequitur in hec verba: „Nos Karolus domini . . regis Boemie primogénitos 
marchio Moravie etc. Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo tricésimo octavo 
feria sexta ante dominicam, qua cantatur Judica me deus próxima.“ (Cod. dipl. Mor. Bd. VIL 
pag. 143.) Tenor vero alteráis privilegii eiusdem Karoli marchionis sequitur de verbo ad 
verbum in hunc modura: „In nomine domini amen. Nos Karolus domini . . regis Boemie 
primogénitos marchio Moravie etc. Datum Brunne in die beate Elysabeth anno domini 
millesimo trecentesimo tricésimo séptimo.“ (Cod. dipl. Mor. Bd. VII. pag. 122.) Tenor 
vero tercii privilegii Nicolai ducis Oppavie de verbo ad verbum sequitur in hec verbo: 
„Nos Nicolaus dei gracia dux Oppaviensis etc. . . Datum in Grecz anno domini millesimo 
trecentesimo tricésimo quarto nonas Maii.“ (Cod. dipl. Mor. Bd. VII. pag. 9.) Super 
quibus omnibus et singulis memora ti venerabiles domini . . abbas et conventos peti-